[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2012                                                                                                  № 396

Об исполнении отдельных
государственных полномочий

Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры в области оборота

этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции

на территории города Югорска

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.07.2010 № 112-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Уставом города Югорска:

1. Возложить функции по исполнению отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории города Югорска на отдел развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска.

2. Отделу развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики в соответствии с требованиями Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» обеспечить:

2.1. Выдачу лицензий на розничную продажу алкогольной продукции;

2.2. Ведение государственной регистрации выданных лицензий, лицензий, действие которых приостановлено, и аннулированных лицензий;

2.3. Осуществление лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции;

2.4. Ведение приема деклараций об объемах розничной продажей алкогольной и спиртосодержащей продукции, осуществление государственный контроль за их представлением.

3. Предоставить право подписи лицензий на розничную продажу алкогольной продукции главе администрации города Югорска.
4. Признать утратившим силу постановление администрации города Югорска от 14.12.2010 № 2324 «Об определении уполномоченным органом».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальной сайте администрации города Югорска.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
«В регистр»